
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 9 
(8430)

14 февраля
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении 
административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Признание молодых семей 

нуждающимися в жилых помещениях
на территории 

Нижнетуринского городского округа»  
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.01.2024  № 50 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка приведения самовольно переустроенного                                     
и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее 

состояние на территории Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 29 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Нижнетуринского городского округа, в целях обеспечения 
сохранности и безопасности эксплуатации жилищного фонда Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного 

помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние на территории Нижнетуринского городского 
округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.01.2024  № 55 г. Нижняя Тура

Об утверждении помещений для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации в марте 2024 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с п. 7 ст. 68 
Избирательного кодекса Свердловской области, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года:
- читальный зал Центральной городской библиотеки имени Мамина - Сибиряка (г. Нижняя Тура, ул. 

Машиностроителей, д. 17а); 
- актовый зал муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Исовский Дом 

детского творчества» (пос. Ис, ул. Ленина, д. 83).
2. И.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 

(Е.С. Королюк), заместителю главы администрации по развитию сельских территорий - начальнику 
Территориального управления (О.М. Оносова) обеспечить готовность помещений, указанных в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.01.2024 № 57 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление меры социальной поддержки семьям с детьми, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в которых члены 

семей призваны в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации                         

в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооружённые 
Силы Российской Федерации, а также мобилизованы для восполнения 

численности воинских частей Российской Федерации

В соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28 ноября 2017 года № 
30 «Об утверждении перечня категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым  предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета 
Нижнетуринского городского округа до 2026 года» (с изм. от 27.02.2018 № 56, от 20.12.2018 № 146, от 
22.11.2019 № 233, от 23.01.2020 № 261, от 23.12.2021 № 436, от 17.02.2022 № 454, от 27.10:2022 № 19, от 
27.04.2023 № 83, от 28.09.2023  № 122), Уставом Нижнетуринского городского округа, руководствуясь 
муниципальной программой «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском городском округе 
до 2026 года», утверждённой постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
29.04.2016 № 388, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

меры социальной поддержки семьям с детьми, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в которых члены 
семей призваны в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, а также мобилизованы для восполнения 
численности воинских частей Российской Федерации» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
22.12.2023 № 1133 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 28.12.2022 № 1253 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление меры социальной поддержки семьям с детьми, обучающимися 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в которых члены семей призваны в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской 
Федерации, а также мобилизованы для восполнения численности воинских частей Российской 
Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. Холмогорову.   

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.01.2024 № 63 г. Нижняя Тура

Об утверждении размера средней стоимости питания на одного ребёнка в день,                                      
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП 
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях 
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», частью 4 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь, 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 года № 1221 «Об 
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования», в целях выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утверждённых 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 
32, обеспечения детей рациональным и сбалансированным питанием, выполнения норм потребления 
продуктов питания и их калорийности, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить с 01 января 2024 года размер средней стоимости питания на одного ребёнка в день 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в Нижнетуринском городском округе - 137 рублей 40 копеек (расчёт 
прилагается).

2. Руководителям организаций, подведомственных Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа, при организации питания детей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
руководствоваться данным постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 28.12.2022 № 1254 «Об утверждении размера средней стоимости питания на одного ребёнка в 
день, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. Холмогорову.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 9 (8430)
14 февраля 2024 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.01.2024  № 64 г. Нижняя Тура

О проведении месячника защитников Отечества на территории Нижнетуринского 
городского округа в 2024 году

На основании Закона Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 11-ОЗ «О патриотическом 
воспитании граждан в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 
77 «О ежегодном проведении на территории Свердловской области месячника защитников Отечества», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести с 30 января по 11 марта 2024 года на территории Нижнетуринского 

городского округа месячник защитников Отечества.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников 

Отечества (Приложение № 1).
3. Утвердить План мероприятий, посвященный месячнику защитников Отечества на территории 

Нижнетуринского городского округа на 2024 год (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам
Л.К. Иванову.
5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.01.2024 № 81 г. Нижняя Тура

Об определении специальных мест для размещения агитационных печатных 
материалов при проведении выборов  Президента Российской Федерации                     

17 марта 2024 года

В соответствии с предложениями Нижнетуринской районной территориальной избирательной 
комиссии, в целях обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации посредством 
выпуска и распространения печатных агитационных материалов при проведении 17 марта 2024 года 
выборов на должность Президента Российской Федерации, руководствуясь статьей 54 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 55 Федерального закона от 10 января 2003 года 
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Для размещения агитационных материалов кандидатов на должность Президента Российской 

Федерации, а также для информирования избирателей о предстоящих выборах 17 марта 2024 года 
определить следующие места:

- ул. Декабристов, 2а, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. 40 лет Октября, 39, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. 40 лет Октября, 25, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Серова, 6, стенд на стене магазина «Визит»;
- ул. Ленина, 65а, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. 40 лет Октября, 11, место для размещения информации в остановочном  
комплексе;
- ул. 40 лет Октября, 2, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. 40 лет Октября, 1, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Усошина, 10, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Ильича, 4, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Новая, 1а, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Малышева, 23, место для размещения информации в остановочном комплексе»;
- ул. Малышева, 2, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Береговая, 21, стенд для объявлений магазина «Наш магазин»;
- ул. Говорова, 3а, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- ул. Говорова, 6, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- поселок Ис, ул. Ленина, 2, место для размещения информации в остановочном комплексе «ФЖК»;
- поселок Ис, ул. Артема, место для размещения информации в остановочном комплексе;
- поселок Ис, ул. Ленина, 108, узел связи;
- поселок Ис, ул. Советская, 1в, информационный стенд около здания Территориального управления 

администрации Нижнетуринского городского округа;
- поселок Косья, Ленина, д. 44, информационный стенд на фасаде магазина «Березка»;
- посёлок Сигнальный, ул. Карла Маркса 1, фасад остановочного комплекса;
- поселок Выя, ул. Привокзальная, информационный стенд - остановочный павильон в районе 

железнодорожного вокзала;
- деревня Большая Именная, ул. Советская 15, информационный стенд магазина;
- деревня Новая Тура, ул. Бессонова, 12, информационный стенд на остановочном павильоне;
- поселок Платина, ул. Заводская 11, информационный стенд на фасаде магазина.
2. Размещение агитационных баннеров, растяжек, всех видов конструкций на фасадах зданий на 

территории Нижнетуринского городского округа допускается только по согласованию с администрацией 
Нижнетуринского городского округа.

3. Рекомендовать кандидатам на должность Президента Российской Федерации размещать 
агитационные печатные материалы на местах для их размещения форматом не более А3, в количестве 
1 штуки.

4. Рекомендовать отделу полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» 
обеспечить контроль за соблюдением порядка и правил по размещению агитационных печатных 
материалов.

5. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Город - 2000» по окончании выборов 
обеспечить выполнение работ по очистке мест для агитации от агитационных печатных материалов в 
городе Нижняя Тура.

6. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство посёлков» по окончании выборов 
обеспечить выполнение работ по очистке мест для агитации от агитационных печатных материалов в 
поселках Ис, Косья, Сигнальный, Платина, Выя, деревнях Новая Тура, Большая Именная.      

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
по связям с административными органами и общественной безопасности Н.Ю. Ипатову.

8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.02.2024 № 87 г. Нижняя Тура

Об организации и проведении открытой Всероссийской массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2024» на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения спортивных 
традиций, пропаганды здорового образа жизни, привлечения жителей Нижнетуринского городского 
округа к регулярным занятиям лыжным спортом, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В рамках XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» организовать 

и провести на территории Нижнетуринского городского округа физкультурно-массовые мероприятия:
1.1. с 01.02.2024 по 09.02.2024 - «Декаду лыжного спорта»;
1.2. 10.02.2024 - традиционную главную массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2024».
2. Определить место проведения главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» территорию 

муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа «Загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
Железенка, дом 41.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению главной массовой 
лыжной гонки «Лыжня России - 2024» в рамках XLII открытой  Всероссийской массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2024» (прилагается).

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная 
школа «Олимп» (Е.В. Разуваева):

4.1. обеспечить подготовку лыжной трассы на месте проведения главной массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2024»;

4.2. утвердить состав судейской бригады и главного судью главной массовой лыжной гонки «Лыжня 
России - 2024»;

4.3. обеспечить организационно-техническое обслуживание главной массовой лыжной гонки «Лыжня 
России - 2024»;

4.4. обеспечить общую координацию по информационному сопровождению жителей округа, 
желающих принять участие в мероприятии, включая помощь в регистрации участников на портале 
государственных услуг Российской Федерации;

4.5. направить актуализированную информацию о мероприятии в еженедельную газету «Время», а 
также разместить на официальном сайте учреждения;

4.6. обеспечить медицинское обслуживание силами штатного медработника муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» на забеге 
сильнейших главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024»;

4.7. провести мероприятия в рамках «Декады лыжного спорта» для жителей поселка Ис в период с 
01.02.2024 по 09.02.2024;

4.8. предоставить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа отчеты о проведении мероприятий в рамках 
«Декады лыжного спорта» и о количестве участников главной массовой лыжной гонки «Лыжня России 
- 2024» в срок до 12.02.2024.

5. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа 
«Загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный» (С.В. Нестеров):

5.1. организовать 10.02.2024 на территории муниципального автономного учреждения 
Нижнетуринского городского округа «Загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный» 
музыкальное оформление главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024»;

5.2. организовать 10.02.2024 с 09.00 до 17.00 часов бесперебойную работу проката лыжного инвентаря;
5.3. обеспечить возможность подключения аппаратуры на месте торжественного открытия главной 

массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024».
6. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова), и.о. 

директора муниципального бюджетного учреждения
«Центр детских, молодежных клубов» (Е.В. Шведова) организовать подготовку сценария и обеспечить 

10.02.2024 проведение торжественного открытия главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 
2024», награждения участников.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.В. Важенина) обеспечить 
информирование населения с привлечением средств массовой информации о контактных телефонах 
и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости проявлять бдительность в целях 
предотвращения возможных противоправных действий и террористических актов в местах массового 
пребывания людей, в том числе в период проведения мероприятий «Лыжня России - 2024».

8. Начальнику Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа (М.Н. 
Холмогорова):

8.1. организовать работу по проведению мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» 
среди обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников детских дошкольных 
общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа с 01.02.2024 по 09.02.2024;

8.2. оказать содействие в привлечении обучающихся общеобразовательных учреждений 
Нижнетуринского городского округа для участия в главной массовой лыжной гонке «Лыжня России - 
2024»; 

8.3. предоставить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа отчеты о проведении «Декады лыжного спорта» 
в подведомственных учреждениях и количестве участников главной массовой лыжной гонки «Лыжня 
России - 2024» в срок до 12.02.2024.

9. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно - 
коммунальному хозяйству - председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи (А.Н. Доможиров):

9.1. организовать расчистку территории стоянок автомобильного транспорта у территории 
муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского округа «Загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» с целью беспрепятственного подъезда участников к месту 
проведения главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024»;

9.2. организовать работу общественного транспорта, с целью доставки жителей округа к месту 
проведения главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024».

10. Рекомендовать:
10.1. Врио начальника отдела полиции № 31 межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» 

(А.А. Кликушин) обеспечить 10.02.2024 охрану общественного порядка на месте проведения 
мероприятия, досмотр участников и зрителей стационарными либо ручными металлодетекторами, 
а также безопасность дорожного движения к месту старта главной массовой лыжной гонки «Лыжня 
России - 2024» и обратно;

10.2. и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.Е. Жовтяк) организовать 10.02.2024 
медицинское сопровождение бригадой «Скорой помощи» на время проведения главной массовой лыжной 
гонки «Лыжня России - 2024», а также обеспечить возможность беспрепятственного прохождения 
медицинского осмотра всем желающим участвовать в данном спортивно-массовом мероприятии;

10.3. директору Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум» (Н.А. Востряков):

10.3.1. организовать работу по проведению мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» среди 
студентов учреждения с 01.02.2024 по 09.02.2024;

10.3.2. оказать содействие в привлечении студентов и работников учреждения для участия в главной 
массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2024»;



«Время»
№ 9 (8430)

14 февраля 2024 года 3
10.3.3. предоставить в Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа отчеты о проведении мероприятий в рамках 
«Декады лыжного спорта» и количестве участников главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 
2024» в срок до 12.02.2024;

10.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности 
Нижнетуринского городского округа оказать содействие в привлечении жителей (сотрудников) к 
участию в мероприятиях в рамках «Декады лыжного спорта» и обеспечить 10.02.2024 участие команд на 
главной массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2024».

11. И.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (Е.С. Королюк) направить отчетную информацию 
об итогах проведения мероприятий в рамках «Декады лыжного спорта» и главной массовой лыжной 
гонки «Лыжня России - 2024» на территории Нижнетуринского городского округа в Министерство 
физической культуры и спорта Свердловской области, Северный управленческий округ Свердловской 
области и средства массовой информации в срок до 12.02.2024.

12. Назначить ответственным за координацию деятельности при проведении  мероприятий в рамках 
«Декады лыжного спорта» и главной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» и.о. председателя 
Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа Е.С. Королюк.

13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

14. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.02.2024 № 90 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Отчуждение движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в муниципальной собственности Нижнетуринского городского округа и 
арендуемого субъектами малого  и среднего предпринимательства»

В целях предоставления муниципальной услуги «Отчуждение движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнетуринского городского 
округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О Развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке 
и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 
Нижнетуринского городского округа»,  Положением о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 30.11.2023 № 144, администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отчуждение 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнетуринского 
городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» на территории 
Нижнетуринского городского округа (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 31.05.2019 № 594 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Нижнетуринского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.02.2024 № 97 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях                    

на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 27.12.2019), Федеральными законами от 
02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентовпредоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», в целях приведения правовых актов администрации 
Нижнетуринского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 30.11.2023 № 144, администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание 

молодых семей нуждающимися в жилых помещениях на территории Нижнетуринского городского 
округа» (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 17.06.2020 № 574 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях на территории 
Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.02.2024  № 100 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 

Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.12.2023 
№ 152 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», распоряжением администрации Нижнетуринского городского округа от 25.01.2024 № 19 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований в бюджете Нижнетуринского городского округа на 
2024 год», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 

1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания 
территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 
№ 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 
№ 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 
№ 550, от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, от 28.12.2021 № 
1512, от 01.08.2022 № 749, от 06.10.2022 № 977, от 19.01.2023 № 61, от 31.05.2023 № 510, от 14.07.2023 № 661, 
от 23.11.2023 № 1056) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 8 137,08 тыс.рублей
в том числе:
2023 - 145,00 тыс. рублей
2024 - 155,00 тыс. рублей
2025 - 496,54 тыс. рублей
2026 - 580,54 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 8 137,08 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 145,00 тыс. рублей
2024 - 155,00 тыс. рублей
2025 - 496,54 тыс. рублей
2026 - 580,54 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 
2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/. 

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0804007:722 площадью 922 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,          
ул. Ленина, № 32а.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 14 февраля 
2024 года по 14 марта 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.



«Время»
№ 9 (8430)
14 февраля 2024 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор-главный редактор

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 20816. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 232 141,16  рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0808003:655 площадью 1402 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,            
ул. Нагорная, земельный участок 16Б.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с 14 февраля 2024 года по 14 марта 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное 
жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой 
стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                     
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0301005:522 площадью 3449 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,             
п. Ис, ул. Максима Горького, № 65.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 14 февраля 
2024 года по 14 марта 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 219 701,3   рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0804004:1170 площадью 831 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,         
ул. Заводская, 60

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 14 февраля 
2024 года по 14 марта 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского 

округа, утвержденные Решением Думы Нижнетуринского городского округа                            
от 21.05.2008 № 39

гор. Нижняя Тура                                                                                                                                  «12» февраля 2024 года

В соответствии с Постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 17.11.2023 
№ 1031 « О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа» назначены и проведены публичные слушания:

7 февраля 2024 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных слушаний 
установить в здании администрации в помещении Актового зала по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

8 февраля 2024 года в части поселка Ис Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа в пос. Ис, ул. Советская, № 1В, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

9 февраля 2024 года в части поселка Косья Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании клуба пос. Косья, ул. Ленина, № 59 с 17 ч. 30 мин. 
до 18 ч. 30 мин.

Оповещение о начале публичных слушаний 03.07.2023 размещено  на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство» и 05.07.2023 в еженедельной газете «Время» № 41 (8383).

Оповещение о начале публичных слушаний 24.01.2024 размещено на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, 
раздел «Градостроительство», в еженедельной газете «Время» № 5 (8426), а также в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

Замечания по проекту принимались до 17 часов 00 минут 6 февраля 2024 года.
С момента опубликования Оповещения о начале публичных слушаний по обсуждаемому проекту 

в части города Нижняя Тура, пос. Ис, Косья Нижнетуринского городского округа предложений не 
поступало, что отражено в протоколах от 07.02.2024, 08.02.2024, 09.02.2024.

Присутствовали члены комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, в следующем 
составе:

Сарычева Е.Н. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;

Бухвалова К.В. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, 
секретарь комиссии;

Аникина К.В. - главный специалист Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа;

Зырянова Ю.Ю. - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;

Макарова Е.Н. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.

Комиссия, рассмотрев протоколы от 07.02.2024, 08.02.2024, 09.02.2024 публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского 
округа, графические и текстовые материалы, а также  предложения, представленные материалы, по 
итогам осуждения считает необходимым:

1) направить Главе администрации Нижнетуринского городского округа и в Думу Нижнетуринского 
городского округа проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, а также протоколы публичных слушаний и Заключение о 
результатах публичных слушаний для принятия решения и утверждения;

2) опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.05.2008 № 39 на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство» - «Публичные слушания», в еженедельной газете «Время», а также в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева


